2019年度兵庫県NIE実践発表会 NIEを子どものために

~取り組みのさらなる深化へ~

■ 日 時 2020年2月1日(土) 午後1時~3時30分 (開場:午後0時30分)

■ 会 場 よみうり神戸ホール 読売神戸ビル2階 神戸市中央区栄町通1-2-10

■ 開会挨拶 秋田久子兵庫県NIE推進協議会会長

■ 実践報告 神戸市立向洋小学校 三 善 公 文 校長 「社会に目を向け 自分を拓く 新聞の活用」

神戸市立山田中学校 荒木浩輔教諭「子どもたちの生活への新聞の取り入れ方」

県立武庫荘総合高等学校 山村康彦教諭 「新聞を通して社会への関心を高め、社会の一員としての自覚を高める」

■ 実演発表 養父市立建屋小学校 坂 本 和 宏 主幹教諭 と児童のみなさん 実演!!「English Marathon in Takinoya -2019 Version-」

県立神戸鈴蘭台高等学校 鶴 岡 愛 教諭と生徒のみなさん 「私たちの街・神戸について」

- 講 評 兵庫県教育委員会高校教育課指導主事 神戸市教育委員会学校教育課指導主事
- 定 員 100名

[主 催] 兵庫県NIE推進協議会

[後 援] 兵庫県教育委員会 神戸市教育委員会 兵庫県立学校長協会 兵庫県中学校長会 兵庫県小学校長会 兵庫県私立中学高等学校連合会 読売新聞社 朝日新聞社 産経新聞社 日本経済新聞社 毎日新聞社 神戸新聞社 共同通信社 時事通信社

- ※ 会場に専用駐車場はありません。付近の民間駐車場をご利用ください。
- ※ 問い合わせ先 兵庫県NIE推進協議会事務局 ☎078-362-7054

兵庫県NIE推進協議会 行

FAX 078-362-7424

兵庫県NIE2019年度実践発表会

込

申

加

ふりがな			
<u>氏 名</u>			
ふりがな			
氏 名			
ふりがな			
氏 名			
所 属			
. 1. 16			
連絡先			
電話	()	
FAX	()	

- ※申し込みは、FAXで 2020 年 1 月 24 日(金)までにお送りください。当日参加も受け付けますが、資料準備のため、できるだけ事前にお申し込みください。
- ※駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用ください。
- ※問い合わせ先 兵庫県NIE推進協議会 電話 078-362-7054 FAX 362-7424
- ※メールでのお申し込みは、お名前、所属、電話番号及び「実践発表会に参加します」 と記入して hyogo-nie@kobe-np.co.jp にメールしてください。